PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ХМЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2019                                                                                                              №   11
с. Хмелевка
	О внесении изменений в  Положение об административной комиссии при администрации Хмелевского сельсовета, утвержденного решением Собрания депутатов Хмелевского сельсовета от 16.12.2010 №  28

В соответствии Закона Алтайского края от 10.03.2009   № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Собрание депутатов Хмелевского сельсовета

Р Е Ш И Л О:

1. Внести  в «Положения об административной комиссии при администрации Хмелевского сельсовета», утвержденное решением Собрания депутатов Хмелевского сельсовета от 16.12.2010 №  28 изменения:

- пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

 «Срок полномочий административной комиссии не может превышать пять лет.».;

- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«В состав административных комиссий могут входить депутаты Собрания депутатов Хмелевского сельсовета, государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов (по согласованию).».;

- пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края.».

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях по месту его совершения. По ходатайству лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено по месту жительства данного лица.».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном законном порядке.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Хмелевского сельсовета по финансам, планированию и социальным вопросам.

Глава  сельсовета

         М.Г. Корчагина